
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«01» ноября 2016 года № 188

г. Сретенск

О проведении II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 
ш кольников в 2016-2017 учебном году

Во исполнение части 3 статьи 77 и части 22 статьи 34 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 
Приказа Управления образованием администрации муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края от 12 октября 2016 г. N 175 " Об 
утверждении Положения о проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории МР «Сретенский район» 
в 2016 -  2017 учебном году", в соответствии с планом работы Управления 
образованием администрации муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края на 2016 год приказываю:

1. Установить:
1.1. Сроки проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников:
- 14 ноября 2016 года -  МХК;
- 16 ноября 2016 года -  обществознание;
- 18 ноября 2016 года -  математика;
- 21 ноября 2016 года -  информатика;
- 23 ноября 2016 года -  астрономия, экология;
- 25 ноября 2016 года -  физическая культура;
- 28 ноября 2016 года -  технология (теория, практика, защита проекта);
- 30 ноября 2016 года -  английский язык;
- 1 декабря 2016 го д а - биология;
- 3 декабря 2016 го д а - литература;
- 5 декабря 2016 го д а - география;
- 9 декабря 2016 го д а - право;
- 10 декабря 2016 года -  ОБЖ;
- 12 декабря 2016 года -  русский язык;
- 14 декабря 2016 го д а - химия;
- 16 декабря 2016 го д а - история;
- 17 декабря 2016 года -  экономика;
- 19 декабря 2016 го д а -  физика.
1.2. Время начала каждого конкурсного дня - 10-00 часов по местному



времени.
1.3. Квоту на количество участников муниципального этапа олимпиады: 

Квота участия в муниципальном этапе Олимпиады общеобразовательных 
учреждений с наполняемостью до 100 человек составляет один участник 
(победитель школьного этапа) от параллели классов (без учета победителей и 
призеров муниципального этапа предыдущего учебного года).
Квота участия в муниципальном этапе Олимпиады общеобразовательных 
учреждений с наполняемостью от 100 до 200 человек составляет два 
участника (победитель и следующий за ним призер школьного этапа) от 
параллели классов (без учета победителей и призеров муниципального этапа 
предыдущего учебного года).

Квота участия в муниципальном этапе Олимпиады общеобразовательных 
учреждений с наполняемостью 200 человек и более составляет три участника 
(победитель и следующие за ним два призера школьного этапа) от параллели 
классов (без учета победителей и призеров муниципального этапа 
предыдущего учебного года). Победителем олимпиады считается участник, 
выполнивший не менее 50% работы, призёром олимпиады считается участник, 
выполнивший не менее 47% работы.

Победители и призёры муниципального этапа предыдущего учебного года 
имеют право участвовать в муниципальном этапе текущего учебного года вне 
квоты.

1.4. Квоту на количество победителей и призёров муниципального 
этапа олимпиады: не более 30% от общего числа участников муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число 
победителей не должно превышать 8% от общего числа участников 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету. Победителем олимпиады считается участник, выполнивший не менее 
50% работы, призёром олимпиады считается участник, выполнивший не менее 
47% работы.

1.5. Пункты проведения Олимпиады на базе общеобразовательных 
организаций (в связи с необходимостью экономии бюджетных средств):

- МОУ «Дунаевская СОШ № 57»;
- МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ;
- МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ»;
- МОУ «Кокуйская СОШ № 1»;
- МОУ «Кокуйская СОШ № 2»;
- МОУ «Усть-Наринзорская ООШ»;
- МОУ «Чикичейская ООШ»;
-МОУ «Сретенская СОШ № 1»;
- МОУ «Матаканская ООШ»;
- МОУ «Сретенская ООШ № 1»;
- МОУ «Сретенская ООШ № 2»;
- МОУ «Алиянская ООШ»;
- МОУ «Фирсовская СОШ»;



- МОУ «Молодовская ООШ»;
- МОУ «Ломовская СОШ»;
- МОУ «Ботовская СОШ»;
- МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ»;
- МОУ «Верхнекуларкинская СОШ;
- МОУ «Усть-Карская СОШ»;
- МОУ «Кокуйская СОШ № 1» и МОУДОД «Кокуйская ДЮСШ» для 

учащихся всех ОО (на олимпиаду по физической культуре).
2. Назначить:
2.1. Ответственным лицом за получение, хранение, тиражирование в 

случае выдачи бумажного варианта заданий, кодирование работ 
муниципального этапа олимпиады с выдачей кодов доступа директорам 
общеобразовательных организаций, на базе которых организованы пункты 
проведения муниципального этапа олимпиады, проверку всех олимпиадных 
работ муниципального этапа олимпиады, подготовку протоколов, назначить 
главного специалиста Управления образованием Афанасьеву Ирину Игоревну.

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
2015-2016 учебного года (приложение 1).

4. Провести муниципальный этап олимпиады в установленные 
настоящим приказом сроки.

5. Принять необходимые меры по соблюдению строгой 
конфиденциальности при тиражировании комплектов олимпиадных заданий 
для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание 
утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 
муниципального этапа олимпиады.

6. Бухгалтерии Управления образованием (А.Н. Загузин) обеспечить 
финансирование мероприятия из средств, выделенных на проведение 
олимпиады в соответствии со сметой расходов.

7. Ответственность за целевое использование денежных средств 
возложить на директоров ОО -  руководителей пунктов проведения Олимпиады 
и главного специалиста Управления образованием И.И. Афанасьеву.

8. Руководителям всех общеобразовательных организаций:
8.1. Обеспечить участие школьников в олимпиаде.
8.2. Обеспечить организацию работы по безопасности участников 

олимпиады во время проведения мероприятия.

9. Директорам ОО -  руководителям пунктов проведения Олимпиады:

9.1. Обеспечить своевременное тиражирование олимпиадных работ по 
каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа 
Олимпиады и их хранение до начала олимпиады, а также протоколов жюри 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.



9.2. Обеспечить своевременное заполнение форм в ходе олимпиады 
(приложение 2)

9.3. Обеспечить секретность олимпиадных заданий и информационную 
безопасность при проведении Олимпиады.

9.4. Назначить организаторов в аудитории из лиц, не являющихся 
учителями предмета, по которому проводится Олимпиада.

9.5. Назначить судей на практический этап олимпиады по физической 
культуре (гимнастика, баскетбол, волейбол, футбол).

9.6. Провести предварительную проверку олимпиадных работ на 
следующий день после проведения олимпиады с занесением результатов в 
протоколы.

9.7. Обеспечить доставку материалов (работ, протоколов) участников 
Олимпиады в Управление образованием в течение двух дней после проведения 
олимпиады.

10. Руководство и контроль над организацией и проведением
второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 
возложить на главного специалиста по реализации прав граждан на 
образование Афанасьеву Ирину Игоревну.

Заместитель начальника 
Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район 
Забайкальского края Д.А. Судаков



Исполнитель: O rZ & c u ^  Афанасьева И.И.

Тел.: 2-13-27 
Согласовано:

Юрист V / v - \ j  — Киргизов Е.В.



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 

от 01.11.2016 № 188

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года

• Афанасьева И.И., главный специалист Управления образованием, 
председатель оргкомитета.

• Судаков Д.А., заместитель начальника Управления образованием, 
заместитель председателя оргкомитета.

• Чекунова М.М., директор МОУ «Сретенская СОШ № 1», член оргкомитета.
• Козырева Н.В., директор МОУ «Кокуйская СОШ № 1», член оргкомитета.
• Чандышина Н.В., директор МОУ «Кокуйская СОШ № 2», член 

оргкомитета.
• Тарасова E.JL, директор МОУ «Усть-Карская СОШ», член оргкомитета.
• Фёдорова B.JL, директор МОУ «Фирсовская СОШ», член оргкомитета.
• Коновалов В.П., директор МОУ «Ломовская СОШ», член оргкомитета.
• Чупрова Т.И., директор МОУ «Ботовская СОШ», член оргкомитета.
• Мамонтова Н.Г., директор МОУ «Верхнекуларкинская СОШ», член 

оргкомитета.
• Шестопалов О.В., директор МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ», член 

оргкомитета.
• Гомзякова М.Ф., директор МОУ «Дунаевская СОШ № 57», член 

оргкомитета.
• Черта Е.Г., директор МОУ «Матаканская ООШ», член оргкомитета.
• Васильева Е. А, директор МОУ «Молодовская ООШ», член оргкомитета.
• Евченко С.В., директор МОУ «Алиянская ООШ», член оргкомитета.
• Мик Е.Н., директор МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ», член оргкомитета.
• Гусевский Е.В., директор МОУ «Сретенская ООШ № 1», член оргкомитета.
• Ельчина С.Н., директор МОУ «Сретенская ООШ № 2», член оргкомитета.
• ЯрлыковаИ.В., директор МОУ «Чикичейская ООШ», член оргкомитета.
• Козырин С.А., директор МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ», член 

оргкомитета.
• Шайдурова Т.М., директор МОУ «Усть-Наринзорская ООШ», член 

оргкомитета.



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием 

от 01.11.2016 № 188

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

предмет___________________________
Дата проведения:__________ 2016 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель
жюри

Члены жюри

№
п/п

код Ф.И.О. участника 
(полностью)

школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

Председатель жюри 

Члены жюри

/

/


